UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /PGD&ĐT-TTH
V/v triển khai thực hiện Thông báo số
146/TB-UBND ngày 04/10/2024 của

UBND huyện về xây dựng phòng truyền
thống tại các trường học trên địa bàn

huyện Đầm Hà

         Đầm Hà, ngày 10 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS
trong huyện;
- Trường THPT Đầm Hà;
- Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Thực hiện Thông báo số 146/TB-UBND ngày 04/10/2024 của UBND
huyện Đầm Hà thông báo Kết luận của đồng chí Tô Xuân Lợi, Phó Chủ tịch Ủy
ban nhân dân huyện tại cuộc họp về việc khắc phục các thiết chế văn hóa sau
mưa,  bão số 3 và xây dựng phòng truyền thống các đơn vị trường học trên địa
bàn huyện Đầm Hà.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trên địa bàn huyện
thực hiện một số nội dung, cụ thể sau:

1. Kiểm tra, rà soát và tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản, kế hoạch
về thực hiện Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 30/10/2023 của Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh về xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người
Quảng Ninh trở thành nguồn lực nội sinh, động lực cho phát triển nhanh, bền
vững; Kế hoạch số 416-KH/HU ngày 15/4/2024 của Huyện ủy Đầm Hà về triển
khai Kế hoạch số 383-KH/TU ngày 26/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế
hoạch 370-KH/HU ngày 28/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thực
hiện Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ
tỉnh về xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Quảng Ninh
trở thành nguồn lực nội sinh, động lực cho sự phát triển nhanh, bền vững.

2. Ban hành phương án, hoặc kế hoạch xây dựng phòng truyền thống, yêu
cầu 100% các trường có phòng truyền thống: Đối với các trường Tiểu học,
TH&THCS, THCS, THPT đạt chuẩn mức độ 2 bố trí 01 phòng truyền thống
riêng; đối với các trường mầm non, Trung tâm GDNN&GDTX và các trường
đạt chuẩn mức độ 1 có thể sắp xếp phòng truyền thống riêng hoặc tích hợp với
phòng Hội đồng, phòng Thư viện, phòng đội.

3. Yêu cầu hoàn thành phòng truyền thống xong trước ngày 20/11/2024.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường MN, TH, TH&THCS,
THCS trong huyện; Trường THPT Đầm Hà và Trung tâm GDNN-GDTX huyện
nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TP; Các PTP;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KH./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T21:12:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:03:00+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:03:42+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!